ctis

Etis abundantiae jungi diximus, etiam ab aliis causis originem trahit, nimirum tubulorum ostioli nimis patulis vel naturâ, vel ab alterato tono, uti ab animi pathematibus citra voluntatem lac premanare saepius observatur; Vel quando Lac nimio sero dilutum in mammis secernitur. In genere bonum quidem est, augeri lactis copiam, cum infans ipse indies incrementa capiat, & plus nutrimenti exposcat, sed praesens effluxus involuntarius, si diu durat, saepius corporis contabescientiam & debilitatem post se trahit.

§. V. Quando Lac post genesin suam in mammis in partes suas diffundatur, ita ut crassiores coeant, tenuiores autem per vias quascunque dilabantur, tunc hic affectus dicitur *Concretio Lactis*, quam distinguunt nonnulli in *Coagulationem*, *grumefactionem*, sive *thrombosin*, quâ Lac in grumos agitur, & *tyrosin*, s. *caseationem*, si in casei speciem degenerat. In utraque specie adeit *Lactis* defectus, mammarum tensio, tumor nunc major, nunc minor, modo plus, modo minus durus, interdum unicus, saepius plures, vel visu vel tactu explorandi, cum dolore gravativo, nonnunquam pungitivo. In specie caseationem dignoscere volunt à grumefactione, in illa durities quasdam latas & planas, in hac vero grumos tubercula formantes inæqualia, statuentes, & nimis frigefacientia thrombosin, tyrosin vero calefacentia & serofam lactis partem dispellentia, producere credentes. Si jungatur Rubor & dolor pulsatilis, inflammatio imminet, plerumque in abscessum degenerans. Quo magis levis & implex est coagulatio, eò facilius medicamentis cedit; Quo diutius autem durat, eo magis in acredinem abit, inflammationes, abscessus, ulcea cacoëthea, scirrhos, imo & cancrum post se trahit. Coagulum lactis, si fiat ab animi passionibus, ut plurimum profunde mammae occupat, ac superficies fit erysipelacea, & discusso licet erysipelate, tamen restant noduli, qui vix nisi suppuratione facta curantur, vel in scirrum transeunt. Non autem confundenda est *Lactis Concretio* cum *duritie mammarum à lacte copioso* pariter dolorifice distenterum, qualis status in puerperis saepissime observatur. Hic enim æqualiter, sed illic inæqualiter tument mammæ. Multum in generando hoc malo præter *Lactis* abundantiam valent Animi pathemata, Terror subitaneus & Ira, item Transpiratio à frigore, in primis post sudorem, impedita, quibus partes constringuntur, & Lac incarceratur. Febres, vel horrore, vel sanguinis & humorum commotione, vel absumtione seri etiam multum huc faciunt. Coagulatur etiam Lac à cibis acidis, nimis salitis, austoris, dyspeptis, brassica muraria, tica,